
 
 

 
به گزارش»ایران اقتصادی«، ایبنِا به 
نقل ازالمیادین گزارش کرد که پل 
گرونوالد، اقتصاددان ارشد جهانی 
در آژانس رتبه‌بندی استاندارد اند 
با  پورز گلوبال، هشدار داد که 
افزایش تجارت یوان چین، دلار 
امریکا به ارز غالب جهانی تبدیل 

نخواهد شد.

گرین والد در کنفرانسی که روز سه 
شنبه در لندن برگزار شد، گفت که 
پول ایالات متحده جذابیت سابق 

را ندارد.
گرین والد به رویترز گفت که 
دلار امریکا به عنوان واحد پول 
جهانی باقی خواهد ماند«، اما 
افزود که »دیگر ارز غالب جهانی 

بود. نخواهد 
او با اشاره به حجم رو به رشد 
تجارت که با یوان چین انجام 
ی  چیز‌ها ما   : ود فز ا  ، می‌شود

ج از دنیای دلار داریم؛ و  دیگری خار
گرین والد تنها اقتصاددانی نیست 
که معتقد است سلطه دلار کاهش 
خواهد یافت. پل کروگمن، برنده 
جایزه نوبل و اقتصاددان، روز جمعه 
در مقاله‌ای برای نیویورک تایمز 
نوشت که سلطه دلار برای همیشه 
ادامه نخواهد داشت زیرا هیچ چیز 

. نیست همیشگی 
کروگمن گفت: در حال حاضر، دلار 
در حال تسلط است، زیرا هیچ 

جایگزین خوبی وجود ندارد.

دلار ارز اول جهان 
نخواهد ماند 

بازار ارز

اروپا
 

 
  به گزارش »ایران اقتصادی« به نقل 
از پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی 
اسکای نیوز، وزیر دارایی انگلیس، 
بار دیگر توجه مردم را به مشکل تورم 
معطوف کرد. جرمی هانت هشدار 
داد که آخرین داده‌ها نیز اهمیت 
ریشه‌کن‌سازی تورم را در کشور نشان 
می‌دهد. این در حالی است که قرار 

خ بهره‌های بانکی، بار دیگر  است نر
افزایش یابد که پیش‌بینی این مسأله 
سبب شده است بحران هزینه‌های 
زندگی برای خانوار‌های انگلیسی 
شدیدتر شود. بر اساس آمار‌های 
رسمی، ماه مه و تعطیات رسمی 
اضافه شده به مناسبت تاجگذاری 
پادشاه، بر میزان تولید کشور، تأثیر 
منفی گذاشت و اقتصاد کشور نیز 
با کاهش رشد همراه بود. داده‌های 
سازمان ملی آمار انگلیس، رشد منفی 
۰.۱ درصدی را در طول ماه مه نشان 

می‌دهد. با آنکه این آمار از میزان 
پیش‌بینی اوضاع اقتصادی از جانب 
اقتصاددانان بهتر است، اما همچنان 
نشان‌دهنده الگوی رفت و برگشت 
و بی‌ثباتی است که در طول سال 
گذشته مشاهده شد و تولید ناخالص 
داخلی را در میانگین سه ماهه ثابت 
نگاه داشت. همچنین تأثیر بار تورم 
بر میزان تولید کشور کاملاً محسوس 
است. اقتصاد کشور دوباره در معرض 
خطر رکود قرار گرفته است، زیرا 
با شدت  بانک مرکزی انگلیس 

بیشتری برای برخورد با تورم عمل 
می‌کند. سرعت افزایش قیمت‌ها 
در انگلیس ثابت مانده است. این 
درحالی است که وام مسکن با نرخ 
ثابت دو ساله، این هفته به بالاترین 
حد در ۱۵ سال اخیر رسیده است. به 
گفته جرمی هانت، بهترین راه برای 
تداوم رشد مجدد و کاهش فشار بر 
خانواده‌ها، کاهش هرچه سریعتر 
تورم است. او معتقد است برنامه‌های 
جاری دولت نتیجه می‌دهد، اما باید 

به آنها پایبند بود.

رشد اقتصادی انگلیس بار دیگر منفی شد

ممنوعیت علی اکسپرس 
و وی چت برای کارمندان 

هلندی
به گزارش »ایران اقتصادی«، سازمان 
خبری NOS هلند به نقل از منابع آگاه 
نوشت: ۱۰ اپلیکیشن همچون تیک 
تاک ، وی چت، علی اکسپرس و غیره 
برای کارمندان دستگاه‌های دولتی 
ممنوع شده‌اند.  بر اساس گزارش 
رویترز، سرویس‌های اطلاعاتی هلند 
)AIVD( در آوریل، چین را بزرگترین 
تهدید برای امنیت اقتصادی هلند 
خوانده بود. به گزارش ایسنا، پیش 
از این، کشورهای متعدد دیگری با 
استناد به نگرانی‌های امنیت ملی، 
استفاده از اپلیکیشن‌های چینی 
را  خود  دولتی  دستگاه‌های  در 
ممنوع کرده‌اند. به‌عنوان نمونه، 
هند تیک‌تاک و ده‌ها اپلیکیشن 
چینی دیگر را با این ادعا که به 
طور بالقوه برای امنیت و یکپارچگی 
کشور زیان آور هستند، در ژوئن سال 
۲۰۲۰ در همه دستگاه‌ها ممنوع کرد. 
همچنین تایوان، تیک‌تاک و بعضی 
دیگر از اپلیکیشن‌های چینی را در 
دستگاه‌های دولتی ممنوع کرد و 
در دسامبر سال ۲۰۲۲، تحقیقاتی را 
درباره این اپلیکیشن شبکه اجتماعی 
به‌دلیل عملیات مشکوک غیرقانونی 

در جزیره آغاز کرد.

صادرات روسیه به چین 
از واردات پیشی گرفت

به گزارش »ایران اقتصادی«، بر اساس 
داده‌های چین، حجم مبادلات تجاری 
روسیه و چین در نیمه اول سال ۲۰۲۳ 
با ۴۰.۶ درصد افزایش به ۱۱۴.۵۴۷ 
میلیارد دلار رسیده است.  چین 
در شش ماهه نخست سال‌جاری 
میلادی ۵۲ میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار 
کالا به روسیه صادر کرد که نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۲ ۷۸.۱ درصد 
افزایش داشت، در حالی که صادرات 
روسیه به چین با ۱۹.۴ درصد افزایش 
به ۶۲ میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار رسید.  
داده‌ها حاکی از آن است که تراز تجاری 
به ارزش ۹.۹۷۹ میلیارد دلار به نفع 
روسیه است، زیرا صادرات روسیه به 
بازار چین بیشتر از واردات این کشور از 
چین است.  به گزارش فارس، تنها در 
ماه ژوئن ۲۰۲۳ حجم مبادلات تجاری 
بین روسیه و چین ۲۰ میلیارد و ۸۳۱ 
میلیون دلار بوده و روسیه به چین ۱۱ 
میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار کالا صادر 
کرده در حالی که چین به ارزش ۹ 
میلیارد و ۵۵۱ میلیون دلار به روسیه 

کالا صادر کرده است.

موافقت IMF با وام 3 
میلیارد دلاری پاکستان

به گزارش »ایران اقتصادی«، هیأت 
اجرایی صندوق بین‌المللی پول 
)IMF(، اعطای وام سه میلیارد دلاری 

به پاکستان را تصویب کرد.
بر اساس این گزارش، هیأت اجرایی 
صندوق بین‌المللی پول توافقنامه 
آماده اجرا با پاکستان را تصویب 
کرده است و پس از آن مبلغ یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بلافاصله 
در اختیار پاکستان قرار می‌گیرد. 
همچنین بر اساس این بیانیه، یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار دیگر در 
ماه‌های نوامبر و فوریه پس از ارزیابی 
مجدد برنامه‌ریزی به این کشور 
واگذار می‌شود. پاکستان باید پس 
از دریافت وام از صندوق بین‌المللی 
پول به شدت به سیاست‌های 
تصمیم‌گیری شده پایبند باشد. به 
گزارش صداوسیما به نقل از نشریه 
جئونیوز، برنامه اصلاحات اقتصادی 
در پاکستان بر پایه حمایت فوری 
از اقتصاد است که به این کشور 
کمک می‌کند تا عدم تعادل داخلی 

و خارجی را از بین ببرد.

اخبار

 
به گزارش »ایران اقتصادی«، پس از آنکه بانک مرکزی چین 
اعام کرد که ممکن است تغییر روندی در جریان باشد، 
سرمایه‌گذاران اکنون امیدوارند قوانین سخت‌گیرانه‌ای که از 
۲۰۲۰ مانع رشد شده‌اند، تسهیل شوند. اواخر سال 

 بانک مرکزی چین جمعه گذشته اعلام کرد که اکثر مشکلات 
اصلی کسب و کارهای مالی شرکت‌های پلتفرم اصلاح شده 
است و رگولاتورها، تمرکز خود را به جای شرکت‌های خاص، 

به کل صنعت فناوری معطوف خواهند کرد. 
برنامه‌ریز دولتی چین روز چهارشنبه از شرکت »تنسنت 
هولدینگ« که بزرگترین شرکت بازی‌ ویدیویی جهان است 
و غول تجارت الکترونیکی علی‌بابا، به‌دلیل مشارکت‌شان در 
نوآوری فناوری چین تمجید کرد. این نشانه دیگری بود که 
میانه نهادهای دولتی با بخش فناوری، بار دیگر گرم می‌شود. 
به گزارش ایسنا، تحلیلگران می‌گویند لغو عرضه اولیه عمومی 
۳۷ میلیارد دلاری گروه آنت وابسته به گروه علی‌بابا در نوامبر 
سال ۲۰۲۰، نقطه آغاز سرکوب نظارتی گسترده بر شرکت‌های 
فناوری سرزمین اصلی چین بود که اندازه و نفوذ آنها به 
سرعت رشد کرده بود. از آن زمان، تقریباً ۱.۱ تریلیون دلار از 
ارزش بازار گروه علی بابا، تنسنت، غول چینی تحویل غذا 
می‌توان، غول جست‌و‌جوی بایدو و سایت تجارت الکترونیک 
JD.com ریزش کرده است. قیمت سهام این پنج شرکت طی 

این مدت، بین ۴۰.۴ تا ۷۱ درصد کاهش پیدا کرده است.

به گزارش »ایران اقتصادی«، بانک مرکزی روسیه اعلام کرد 
از آغاز ماه آینده میلادی روبل دیجیتال را به‌صورت آزمایشی 

راه‌اندازی می‌کند.
روسیه هم مانند بسیاری از کشورهای دیگر طی چند سال 
گذشته در تلاش برای مدرن کردن سیستم مالی خود و کنار 
زدن ارزهای دیجیتال مثل بیت کوین، در حال توسعه پول 

دیجیتال خود بوده است.
مجلس فدرال فدراسیون روسیه لایحه روبل دیجیتال را در 
یازدهم ژوئیه تصویب کرد. این قانون حالا به مجلس علیا راه 

یافته و در صورت تصویب به میز ریاست جمهوری می‌رسد.
در این لایحه تعاریف قانونی پلتفرم شرکت کننده و کاربر و 
همچنین دستورالعمل‌های کلی اکوسیستم ارز دیجیتال بانک 

مرکزی مشخص شده است. 
اصلی  اپراتور  روسیه  مرکزی  بانک  فعلی،  ساختار  در 
زیرساخت‌های روبل دیجیتال خواهد بود و مسئولیت تمام 

سرمایه‌های ذخیره شده را هم برعهده دارد. 
به گزارش تسنیم، طبق اطلاعیه بانک مرکزی روسیه، هدف از 
ایجاد روبل دیجیتال بهره‌برداری از یک شیوه جدید پرداخت 
و انتقال است اما کاربران این ارز دیجیتال نمی‌توانند 
حساب‌های بانکی باز کنند. طبق اطلاعیه بانک مرکزی، 
پرداخت و انتقال برای مصرف‌کنندگان شخصی رایگان است 
و هزینه آن برای مشتریان شرکتی 0.3 درصد میزان پرداخت 

بود. خواهد 

به گزارش »ایران اقتصادی«، منابع رسمی در امریکا اعام کردند دولت این کشور و بویژه 
وزارت امور خارجه هدف یک حمله سایبری از طرف چین قرار گرفته است.

شرکت مایکروسافت، غول فناوری رایانه‌ای اعلام کرد »عاملی در چین که ما آن را استورم-۰۵۵۸ 
نامگذاری کرده‌ایم، ایمیل )رایانامه(‌های تعدادی از نهاد‌ها و سازمان‌های دولتی امریکا را 

هدف گرفته است.«
مایکروسافت اهدافی که مورد حمله واقع شده‌اند را شناسایی نکرد، ولی سخنگوی وزارت امور 

خارجه امریکا چهارشنبه گفت این وزارتخانه هدف این حمله سایبری بوده است.
وی بدون اشاره به جزئیات گفت »وزارت خارجه متوجه یک فعالیت غیرطبیعی شد و اقداماتی 
فوری برای ایمن‌سازی سامانه‌های رایانه‌ای خود اتخاذ کرد و همچنان اوضاع را به دقت زیر 
نظر خواهد داشت؛ در زمینه امنیت سایبری، ما واکنش و پاسخ‌های خود را به این حملات 

افشا نخواهیم کرد و در مورد این اتفاق هم تحقیقاتی صورت خواهد گرفت.«
به نوشته روزنامه واشنگتن پست، صندوق‌های ایمیل )رایانامه( هدف گرفته شده، طبقه‌بندی 
شده و محرمانه نبوده‌اند و به نظر نمی‌رسد به وزارت دفاع )پنتاگون( یا نهاد‌های اطلاعاتی 

و نظامی حمله‌ای شده باشد.
این روزنامه البته شامگاه چهارشنبه به نقل از مقامات امریکایی که خواستند نامشان فاش 

نشود نوشت به رایانامه‌های جینا ریموندو وزیر بازرگانی امریکا حمله سایبری شده است.
این در حالی است که وزارت بازرگانی امریکا محدودیت‌های تجاری در مورد چین بویژه در 

زمینه فناوری‌های پیشرفته اعمال کرده که خشم پکن را برانگیخته است.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی جو بایدن رئیس جمهور امریکا در گفت‌و‌گو با شبکه 

تلویزیونی‌  ABC از یک »حمله سایبری که خیلی زود رهگیری شد« خبر داد.
این حمله سایبری جدید در زمانی صورت می‌گیرد که امریکا و چین که درگیر رقابت شدیدی 
هستند، پس از ماه‌ها تنش، بویژه با سفر ماه گذشته آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا 

به پکن، تماس‌های خود را در بالاترین سطوح از سر گرفتند.

روبل دیجیتال وارد 
مرحله آزمایشی می‌شود

 نفوذ هکر‌های چینی به ایمیل‌های 
دولت امریکا

 گرم شدن روابط چین 
با غول های فناوری
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